
Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

1 

 

Místo konání: 

zasedací místnost Obecního úřadu obce Mochov  

Čas konání:  

od: 19:00 hod.   do: 20:10 hod.  

Přítomni:  

František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek  

 

 Z 11 členů zastupitelstva obce přítomno: 9 

   

Zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Nepřítomni:  

omluveni: Václav Ulrych, Jaroslav Vybíral     

neomluveni:  

Předsedající: 

František Bouček – starosta obce 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Předsedající v souladu s jednacím řádem zastupitelstva obce Mochov stanovuje ověřovateli 

zápisu Jiřího Boumu a Jana Turka a zapisovatelem Jitku Frydrychovou. Zastupitelům i 

přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno 

nebylo. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K návrhu programu byly vzneseny další návrhy na doplnění: 

 

Návrh na doplnění bodu č. 16  

 František Bouček – navrhuji doplnit bod č. 16 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci 

 „Rekonstrukce základní školy v Mochově“; zhotovitel EUbuilding a.s., IČ: 24179876 – změna 

 bankovního spojení  

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek 

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 1/4 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

2 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele ..................... 1 

2. Schválení programu ....................................................................................................... 1 

3. Schválení účetních závěrek obce Mochov a jejích příspěvkových organizací Mateřské 

školy Mochov, okres Praha – východ a Základní školy Mochov, okres Praha – východ 

za rok 2019 .................................................................................................................... 3 

4. Závěrečný účet obce Mochov za rok 2019 .................................................................... 4 

5. Vyřazení majetku z evidence majetku pro účetní jednotku Mateřská škola Mochov 

(inv. č. MŠ 0012) ........................................................................................................... 5 

6. Žádost o povolení výjimky z počtu dětí každé třídy Mateřské školy Mochov, okres 

Praha – východ pro školní rok 2020/2021 ..................................................................... 5 

7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. 

IV-12-6026153/VB/01 ................................................................................................... 6 

8. Souhlas s použitím peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Mateřská škola Mochov, okres Praha - východ ............................................................. 7 

9. Souhlas s použitím peněžních prostředků z fondu investic příspěvkové organizace 

Mateřská škola Mochov, okres Praha - východ ............................................................. 8 

10. Vyřazení majetku z evidence majetku pro účetní jednotku Mateřská škola Mochov 

(inv. č. MŠ 133, inv. č. MŠ 0009, inv. č. MŠ 0037) ...................................................... 9 

11. Plán obnovy, Plán investic a Plán obnovujících oprav pro rok 2021 – vodovod a 

kanalizace .................................................................................................................... 10 

12. Záměr obce – pronájem nemovitého majetku obce – bytová jednotka č. 289/25 

nacházející se v budově v č.p. 289 stojící na parcele číslo 46/3 k.ú. Mochov, v ulici 

Pod Kostelem 289, PSČ 250 87, Mochov ................................................................... 11 

13. Schválení přijetí dotace a zabezpečení povinné spoluúčasti na akci „Rekonstrukce 

základní školy v obci Mochov“ ................................................................................... 12 

14. Žádost o dotaci a souhlas vlastníka pozemku s realizací projektu a to i po dobu 

udržitelnosti projektu ................................................................................................... 13 

15. Zrušení školského výboru k 30. 06. 2020 za účelem šetření finančních prostředků ... 14 

16. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce základní školy  v Mochově“; 

zhotovitel EUbuilding a.s., IČ: 24179876 – změna  bankovního spojení .................... 15 

17. Diskuze ........................................................................................................................ 16 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

  Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek 

proti:  nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 2/4 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

3 

 

3. Schválení účetních závěrek obce Mochov a jejích příspěvkových 

organizací Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ a Základní 

školy Mochov, okres Praha – východ za rok 2019 

Podklady:  

Podklad 1 – Rozvahy sestavené k 31. 12. 2019  

Podklad 2 – Výkazy zisků a ztrát sestavené k 31. 12. 2019 

Podklad 3 – Přílohy k účetním závěrkám sestavené k 31. 12. 2019 

Podklad 4 – Zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření k 31. 12. 2019 

Podklad 5 – Inventarizační zprávy k 31. 12. 2019 

Termín podání návrhu bodu programu: 

01. 06. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Zastupitelstvu obce Mochov jako schvalujícímu orgánu byly předloženy podklady pro 

schválení účetní závěrky obce Mochov a jejích příspěvkových organizací Mateřské školy 

Mochov a Základní školy Mochov za rok 2019. Účetní závěrky byly schvalujícímu orgánu 

předloženy přehledným způsobem, který umožnil zejména efektivní posouzení úplnosti a 

průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a 

poctivému obrazu předmětu účetnictví a finančních situací účetních jednotek. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov na základě předložených podkladů schvaluje účetní závěrky obce 

Mochov a jejích příspěvkových organizací Mateřské školy Mochov, okres Praha - východ a 

Základní školy Mochov, okres Praha - východ za rok 2019. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek 

proti: nikdo 

zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 3/4 (k bodu 3) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

4 

 

4. Závěrečný účet obce Mochov za rok 2019 

Přílohy:  

Příloha 1 – Návrh závěrečného účtu obce Mochov za rok 2019  

Podklady:  

Podklad 1 – Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření ke dni 31. 12. 2019   

Podklad 2 – Výkaz Fin 2 – 12 M pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných 

celků, regionálních rad a dobrovolných svazků obcí sestavený k 31. 12. 2019   

Termín podání návrhu bodu programu: 

01. 06. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku 

a svazku obcí souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu. 

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění 

podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, 

včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit 

finanční hospodaření územního samosprávného celku nebo svazku obcí a jimi zřízených nebo 

založených právnických osob. 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. 

 

Diskuze: 

 Milan Kocian – výhrady nemám, ale z časových důvodů jsem nestihl prostudovat 

 podklady. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína 

  Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek  

proti: nikdo 

zdrželi se:  Milan Kocian 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 4/4 (k bodu 4) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

5 

 

5. Vyřazení majetku z evidence majetku pro účetní jednotku Mateřská 

škola Mochov (inv. č. MŠ 0012) 

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost o vyřazení z evidence majetku pro účetní jednotku MŠ Mochov Č.j. 

44/2020  

Termín podání návrhu bodu programu: 

01. 06. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Ředitelka Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ žádá o vyřazení dětské dřevěné 

kuchyňky (rok pořízení 2000, původní cena 4 600 Kč), inv. č. MŠ 0012 z evidence pro účetní 

jednotku Mateřská škola Mochov. Kuchyňka je značně poškozená a opotřebovaná, oprava je 

neekonomická.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov souhlasí s vyřazením majetku k 30. 06. 2020 z evidence pro 

účetní jednotku Mateřská škola Mochov: dětská dřevěná kuchyňka, inv. č. MŠ 0012. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

  Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo 

Usnesení č. 5/4 (k bodu 5) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

6. Žádost o povolení výjimky z počtu dětí každé třídy Mateřské školy 

Mochov, okres Praha – východ pro školní rok 2020/2021 

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost MŠ Mochov o povolení výjimky z počtu dětí každé třídy MŠ pro školní 

rok 2020/2021 Č.j. 39/2020 

Termín podání návrhu bodu programu: 

01. 06. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

6 

 

Text odůvodnění: 

V souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádá ředitelka 

MŠ Mochov o písemné povolení výjimky z počtu dětí každé třídy Mateřské školy Mochov z 

24 na 25 dětí pro školní rok 2020/2021. Zvýšení počtu dětí není na újmu kvalitě vzdělávací 

činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov povoluje pro školní rok 2020/2021 výjimku z počtu dětí každé 

třídy Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ z 24 na 25 dětí v souladu s § 23 odst. 5 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (Školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zvýšení počtu dětí není na újmu 

kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

  Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo 

Usnesení č. 6/4 (k bodu 6) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby č. IV-12-6026153/VB/01  

Podklady:  

Podklad 1 – Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o 

umístění stavby č. IV-12-6026153/VB/01 Mochov; akce „Mochov, Chudomel, č. parc. 1485 – 

KNN“ včetně situačního snímku se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene a 

plné moci  

Termín podání návrhu bodu programu: 

02. 06. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Společnost ELEKTROŠTIKA, s.r.o., se sídlem U družstva Ideál 1283/13, 140 00 Praha 4 - 

Nusle, IČ: 480 41 122, žádá v zastoupení společnosti ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 247 29 035 o uzavření a podpis „Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-6026153/VB/01; 

akce „Mochov, Chudomel, č. parc. 1485 – KNN“.  

Z důvodu požadavku o připojení pro plánovaný RD na pozemku parc.č. 1485, k.ú. Mochov, 

bude provedeno rozšíření kabelové sítě NN. Ze stávající rozpojovací skříně ozn. R72 bude 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

7 

 

vyveden kabel AYKY 3x120+70mm² vedený do nové přípojkové skříně u č.p. 267 a dále do 

nové rozpojovací skříně ozn. R74 kde bude ukončen. V rámci přípravy pro úpravu stávajícího 

objektu č.p. 51 bude vybudována nová rozpojovací skříň. 

Stavbou budou dotčeny pozemky parc.č. 1581, parc.č. 1582 a parc.č. 1580/1, k.ú. Mochov, 

které jsou ve vlastnictví obce Mochov. Předpokládaný rozsah omezení na dotčených 

nemovitostech věcným břemenem činí 67 bm (kNN) a nepřesáhne rozsah vyznačený 

v situačním snímku.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje podstatné náležitosti Smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-6026153/VB/01; akce 

„Mochov, Chudomel, č. parc. 1485 – KNN“, kterou budou dotčeny pozemky parc.č. 1581 

parc.č. 1582, a parc.č. 1580/1, k.ú. Mochov, které jsou ve vlastnictví obce Mochov a pověřuje 

starostu obce podpisem této smlouvy za podmínky jednorázové náhrady za zřízení věcného 

břemene na dotčených nemovitostech ve výši 1 400 Kč.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

  Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo 

Usnesení č. 7/4 (k bodu 7) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

8. Souhlas s použitím peněžních prostředků z rezervního fondu 

příspěvkové organizace Mateřská škola Mochov, okres Praha - východ 

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost o uvolnění peněžních prostředků z rezervního fondu; Č.j. 48/2020  

Termín podání návrhu bodu programu: 

08. 06. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Rezervní fond příspěvkové organizace se tvoří ze zlepšeného výsledku hospodaření 

příspěvkové organizace. Peněžní prostředky z rezervního fondu používá příspěvková 

organizace mj. k dalšímu rozvoji své činnosti.  

Ředitelka příspěvkové organizace Mateřská škola Mochov, okres Praha – východ žádá o 

souhlas s použitím peněžních prostředků z rezervního fondu ve výši 200 000 Kč, a to 

k posílení fondu investic. 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

8 

 

Finanční částka bude převedena do fondu investic příspěvkové organizace a společně s dalšími 

peněžními prostředky z fondu investic použita na úhradu nových herních prvků na školních 

zahradách mateřské školy.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov v souladu s § 30 odst. 4) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů souhlasí s použitím peněžních prostředků ve výši 200 000 Kč 

z rezervního fondu Mateřské školy Mochov, okres Praha - východ k posílení fondu 

investic Mateřské školy Mochov, okres Praha - východ. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína 

  Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek  

proti: nikdo 

zdrželi se:  Milan Kocian  

nepřítomen:  nikdo 

Usnesení č. 8/4 (k bodu 8) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

9. Souhlas s použitím peněžních prostředků z fondu investic příspěvkové 

organizace Mateřská škola Mochov, okres Praha - východ 

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost o uvolnění peněžních prostředků z fondu investic; Č.j. 49/2020  

Termín podání návrhu bodu programu: 

08. 06. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

K financování svých investičních potřeb vytváří příspěvkové organizace fond investic. 

Peněžní prostředky z fondu investic používá příspěvková organizace mj. na pořízení a 

technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku.  

Ředitelka příspěvkové organizace Mateřská škola Mochov, okres Praha – východ žádá o 

souhlas s použitím peněžních prostředků z fondu investic ve výši 383 557,71 Kč. 

Finanční částka bude použita na úhradu nových herních prvků na školních zahradách mateřské 

školy.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov v souladu s § 31 odst. 2) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů souhlasí s použitím peněžních prostředků ve výši 383 557,71 

Kč z fondu investic příspěvkové organizace Mateřská škola Mochov, okres Praha - východ. 

Peněžní prostředky budou použity na pořízení hmotného dlouhodobého majetku příspěvkové 

organizace. 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

9 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Diskuze: 

Pavlína Palmová – kdy se budou nové prvky osazovat? Nebude to kolidovat s výstavbou školy? 

Prašnost, nároky na parkovací kapacity. O jaké prvky se jedná?  

František Bouček – netuším, co tím paní Ing. Palmová myslí. Rekonstrukce školy nemá nic 

společného s montáží herních prvků na zahradu školky. Co se týče herních prvků, paní ředitelka 

rozeslala poptávku několika firmám, aby provedla průzkum trhu, což je naprosto v její kompetenci. Na 

školkové zahrady se bude mj. umisťovat nová herní sestava, didaktický domek s lavičkou, nová 

pískoviště, provazová sestava, mašinka a další herní prvky.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína 

  Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek  

proti: nikdo 

zdrželi se:  Milan Kocian 

nepřítomen:  nikdo 

Usnesení č. 9/4 (k bodu 9) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

10. Vyřazení majetku z evidence majetku pro účetní jednotku Mateřská 

škola Mochov (inv. č. MŠ 133, inv. č. MŠ 0009, inv. č. MŠ 0037) 

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost o vyřazení z evidence majetku pro účetní jednotku MŠ Mochov Č.j. 

51/2020  

Termín podání návrhu bodu programu: 

12. 06. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Ředitelka Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ žádá o vyřazení dřevěného 

pískoviště (rok pořízení 2019, původní cena 3 166 Kč), inv. č. MŠ 133; super klouzačky (rok 

pořízení 2000, původní cena 3 172 Kč), inv. č. MŠ 0009 a skluzavky Hajdalák (rok pořízení 

2008, původní cena 29 957,20 Kč), iv.č. MŠ 0037 z evidence pro účetní jednotku Mateřská 

škola Mochov.  

Pískoviště je rozpadlé a nevyhovuje bezpečnostním pravidlům pro užívání dětmi. Plastová 

super klouzačka je rozpadlá a nevyhovuje bezpečnostním pravidlům pro užívání s dětmi. 

Skluzavka Hajdalák nevyhovuje bezpečnostním pravidlům pro užívání dětmi.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov souhlasí s vyřazením majetku k 30. 06. 2020 z evidence pro 

účetní jednotku Mateřská škola Mochov: dřevěné pískoviště, inv. č. MŠ 133; super klouzačka, 

inv. č. MŠ 0009 a skluzavka Hajdalák, ivč. č. MŠ 0037. 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

10 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

  Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo 

Usnesení č. 10/4 (k bodu 10) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

11. Plán obnovy, Plán investic a Plán obnovujících oprav pro rok 2021 – 

vodovod a kanalizace 

Podklady:  

Podklad 1 – Předání návrhu Plánu obnovy, Plánu investic a Plánu obnovujících oprav pro rok 

2021 dle Koncesní smlouvy Mochov 

Podklad 2 – Návrh Plánu obnovy pro rok 2021 

Podklad 3 – Návrh Plánu investic pro rok 2021 

Podklad 4 – Návrh Plánu obnovujících oprav pro rok 2021 

Podklad 5 – Výňatek z Koncesní smlouvy  

Termín podání návrhu bodu programu: 

12. 06. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Společnost 1. SčV, a.s. se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10 jakožto provozovatel 

vodovodu a kanalizace v obci Mochov v souladu s Články 11.3 odst. (c) a 12.3 odst. (a) 

Koncesní smlouvy předkládá návrh Plánu obnovy, Plánu investic a Plánu obnovujících oprav 

pro rok 2021. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s návrhem Plánu obnovy, Plánu investic a Plánu 

obnovujících oprav pro rok 2021. Příprava a realizace jednotlivých akcí těchto plánů včetně 

investic bude řešena jednotlivě a operativně dle priorit.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Diskuse:  
Pavlína Palmová – jak je do přiložených tabulek zakomponováno 5% DPH, které slíbili vodovody a 

kanalizace vrátit na investicích. Kde je to vidět? V jaké položce? 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

11 

 

František Bouček – provozování vodovodu a kanalizace bude společností 1. SčV, a.s., vyúčtováno na 

konci roku. A toto Vám opakuji již poněkolikáté. Několikrát jsme také hovořili i o tom, že bude 

potřeba instalovat sekční šoupata, aby nedocházelo k přerušení dodávky vody, vždy po celé obci. Je 

tedy možné, že tyto peníze budou použity právě na tyto opravy, abychom nemuseli zdražovat vodné a 

stočné.    

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

  Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo 

 

Usnesení č. 11/4 (k bodu 11) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

12. Záměr obce – pronájem nemovitého majetku obce – bytová jednotka č. 

289/25 nacházející se v budově v č.p. 289 stojící na parcele číslo 46/3 

k.ú. Mochov, v ulici Pod Kostelem 289, PSČ 250 87, Mochov  

Podklady:  

Podklad 1 – Záměr pronájmu nemovitého majetku obce 

Termín podání návrhu bodu programu: 

12. 06. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Dne 30. 09. 2020 skončí sjednaná doba nájmu k bytové jednotce číslo 289/25, nacházející se 

ve 4. nadzemním podlaží, tj. 3. patře budovy v č.p. 289 stojící na parcele číslo 46/3 k.ú. 

Mochov v ulici Pod Kostelem 289, 250 87 Mochov. Navrhuji vyhlásit záměr obce na 

pronájem výše uvedené bytové jednotky č. 289/25.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mochov souhlasí s vyhlášením záměru obce v souladu s ustanovením § 

39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

pronajmout nemovitý majetek obce – bytová jednotka č. 289/25 nacházející se v budově v č.p. 

289 stojící na parcele číslo 46/3 k.ú. Mochov, v ulici Pod Kostelem 289, PSČ 250 87, 

Mochov. Doba nájmu bude uzavřena na dobu určitou 1 rok. Minimální cena nájemného bude 

činit 8 000 Kč/měsíc. Zadavatel Obec Mochov si vyhrazuje právo vyhlášení záměru zrušit i 

bez uvedení důvodu nebo všechny přijaté nabídky odmítnout. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

12 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

  Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo 

Usnesení č. 12/4 (k bodu 12) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

13. Schválení přijetí dotace a zabezpečení povinné spoluúčasti na akci 

„Rekonstrukce základní školy v obci Mochov“  

Podklady:  

 Podklad 1 – Sdělení o poskytnutí dotace 

Termín podání návrhu bodu programu: 

12. 06. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Na zasedání zastupitelstva obce Mochov konaném dne 12. 03. 2020 bylo schváleno podání 

žádosti o dotaci na rekonstrukci naší základní školy. Žádost byla podána na základě výzvy 

Ministerstva financí k předložení žádostí o dotaci z podprogramu 298D2280 – Podpora 

rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí. 

Ministerstvo financí, vyhodnotilo naši žádost a vyhovělo jí v plném rozsahu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje přijetí dotace od Ministerstva financí z podprogramu 

298D2280 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálního školství 

v působnosti obcí na akci „Rekonstrukce základní školy v obci Mochov“ ve výši 90 % tj. 

15 458 660 Kč. Z vlastních zdrojů bude obec financovat spoluúčast na stavební části ve výši 

10 % tj. 1 557 629 Kč a technický dozor ve výši 160 000 Kč. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Diskuze: 

Pavlína Palmová – gratuluji za výborný výsledek v hodnocení. Nicméně ještě jednou připomínám, že 

projekt je špatně zpracovaný, je třeba udělat pořádné základy a také nová střecha. Při tvorbě projektů 

je třeba se obracet na profesionály-praktiky v oboru realizace staveb a ne na teoretiky. Nepovažuji 

práce, které se budou okolo školy provádět za opravu ale za novou výstavbu.  

František Bouček – projektant, který zpracoval PD je specialistou na danou tématiku 40 let. Nechápu, 

z jakého titulu tady komentujete jeho způsobilost. Nad Vaší stavební odborností tady já „žasnu“ již 

rok. Nebudu se vracet k Vašim negacím celé této věci po celou dobu projednávání rekonstrukce ZŠ. 

Získání dotace považuji za úspěch a takový malý zázrak. Obdržení dotace však Vás muselo trochu 

zklamat, protože se po mně nemůžete „vozit“. Nicméně rekonstrukci ZŠ neděláme ani pro mě ani pro 

Vás, ale pro Mochov.  

 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

13 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína 

  Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek  

proti: nikdo 

zdrželi se:  Milan Kocian 

nepřítomen:  nikdo 

Usnesení č. 13/4 (k bodu 13) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

14. Žádost o dotaci a souhlas vlastníka pozemku s realizací projektu a to i 

po dobu udržitelnosti projektu  

Podklady:  

Podklad 1 – Výzva - Žádost o dotaci z programu NPŽP 9/2019 – 5.4.A Výsadba stromů 

Podklad 2 – Souhlas vlastníka pozemku s realizací projektu a to i po dobu udržitelnosti 

projektu 

Termín podání návrhu bodu programu: 

14. 06. 2020 

Předkladatel: 

Ing. Pavlína Palmová – zastupitel  

Text odůvodnění:  

Vzhledem k právě probíhající výzvě NPŽP 9/2019 – Výsadba stromů jsem se rozhodla 

požádat o dotaci z tohoto programu na akci „parková úprava pozemku u hřbitova“. Dotace se 

vztahuje pouze na listnaté stromy, kterých dle projektu bude nově vysázeno 55 ks a na jejich 

závlahu. Dle mých propočtů by se mělo jednat o výši min. 220.500 Kč. Tato částka je 

prozatím orientační, bude upřesněna po realizaci. Maximální výše příspěvku pro jednu akci je 

250.000,- Kč. Finanční prostředky je možné žádat už od 14/10/2019, prozatím není vyčerpáno. 

Obec bude mít povinnost starat se o vysazené stromy min. po dobu 3 let od ukončení realizace 

(zálivka, výchovný řez, náhrada stromku v případě jeho úhynu, odborný dozor v rámci 

následné péče). Také bude povinna zajistit udržitelnost projektu minimálně po dobu 10 let od 

ukončení výsadby. Proto k tomuto bodu uvádím 2 návrhy usnesení. 

 

Návrh usnesení A): 

Zastupitelstvo obce Mochov schválilo podání žádosti o dotaci z programu NPŽP 9/2019 – 

5.4.A Výsadba stromů – pro pozemek ve vlastnictví obce parc.č. 843/1 – park u hřbitova a 

pověřuje Ing. Pavlínu Palmovou k podání žádosti za obec Mochov. 

  

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

  Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek  

proti: nikdo 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

14 

 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo 

Usnesení č. 14/4 (k bodu 14) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Návrh usnesení B): 

Zastupitelstvo obce Mochov souhlasí s realizací projektu výsadba 55 ks listnatých stromů na 

pozemku obce parc.č. 843/1 a zavazuje se po dobu udržitelnosti projektu starat se o nově 

vysazené stromy – „parková úprava pozemku u hřbitova“. Pověřuje starostu obce p. Boučka k 

podpisu dokumentu – povinné přílohy k podání žádosti - „Souhlas vlastníka pozemku s 

realizací projektu a to i po dobu udržitelnosti projektu“. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

  Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo 

Usnesení č. 15/4 (k bodu 14) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

15. Zrušení školského výboru k 30. 06. 2020 za účelem šetření finančních 

prostředků  

Podklady:  

 Neobsahuje 

Termín podání návrhu bodu programu: 

14. 06. 2020 

Předkladatel: 

Milan Kocian – zastupitel  

Text odůvodnění: 

Zrušení školského výboru k 30. 06. 2020 za účelem šetření finančních prostředků obce, které 

jsou a budou menší, následkem Pandemie covid – 19. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje zrušení školského výboru k 30. 06. 2020.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

15 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

  Palmová, Jaroslava Tomišková, Jan Turek  

proti: nikdo 

zdrželi se:  Jan Rangl, Jiří Bouma 

nepřítomen:  nikdo 

Usnesení č. 16/4 (k bodu 15) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

16. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce základní školy 

 v Mochově“; zhotovitel EUbuilding a.s., IČ: 24179876 – změna 

 bankovního spojení 

Podklady:  

Podklad 1 – Návrh Dodatku č. 1 

Termín podání návrhu bodu programu: 

23. 06. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Na zasedání zastupitelstva obce konaném dne 12. 03. 2020 byla schválena smlouva o dílo se 

zhotovitelem EUbuilding a.s., IČ: 24179876 na akci „Rekonstrukce základní školy 

v Mochově“.  

Z důvodu změny bankovního spojení na straně zhotovitele žádá firma EUbuilding a.s. o 

uzavření dodatku ke smlouvě. 

Uzavření dodatku nezakládá žádné výdaje, nemění předmět smlouvy. Jde jen o zaznamenání 

formální změny bankovního spojení.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce 

základní školy v Mochově“ se zhotovitelem EUbuilding a.s., IČ: 24179876 a pověřuje starostu 

jeho podpisem. Účelem dodatku je zaznamenání změny spočívající v identifikaci bankovního 

spojení na straně zhotovitele po uzavření smlouvy. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

  Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo 

Usnesení č. 17/4 (k bodu 16) bylo Zastupitelstvem schváleno. 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

16 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

17. Diskuze 

František Bouček – společně s panem Turkem jsme měli schůzku s firmou Školky - Montano, spol. s 

r.o. ohledně ozelenění okolí nově vybudovaných chodníků v ulici Poděbradská. Dále bylo jednáno o 

ozelenění ulice U Mrazíren. Na místě jsme domluvili konkrétní typy dřevin a keřů, které zde budou 

osázeny. V ulici Poděbradská se jedná o osázení stromů a keřových záhonů. V ulici U Mrazíren se 

jedná o stromovou alej z domácího javoru mléče v počtu 18 ks. Cenové nabídky, které máme 

k dispozici, jsou včetně hloubení jam, půdních kondicionérů, kotvení stromů, chrániček, kompostové 

zeminy, mulčovací kůry a dalšího materiálu potřebného k osázení. Nabídky jsou k nahlédnutí na 

úřadě.  

František Bouček – v Kounicích řeší městskou policii. V jednání je možnost spolupráce s touto obcí.  

Pavlína Palmová – byla jsem na schůzi MAS Pošembeří. Dotačními programy prozatím prošlo 90 mil. 

Mochov dostal zatím 2x na chodníky a na hřiště, je nutno se více angažovat. V příštím roce byl MAS 

Pošembeří vybrán jako jeden ze čtyř v republice na akci „komunitní energetika“. V tom bych viděla 

potenciál. Nastavíme obecní nemovitost o patro, kde mohou být např. obecní byty a na střechu se 

instalují solární panely z dotace. 

Pavlína Palmová – přinesla jsem mapu s vyznačenými parcelami určenými k malému vodnímu dílu, 

jak bylo požadováno. Červení nemají zájem prodat ani směnit, modří mají zájem směnit, zelení jsou 

ochotní prodat. Je třeba zakomponovat do kupní smlouvy, že prodávaná parcela je určena ke zlepšení 

životního prostředí (MVD a okolí) a pokud by měla být zastavěna, jako první se nabízí původnímu 

vlastníkovi za cenu, za kterou ji od něj obec získala. Chci se zeptat, zda má obec právníka, který 

připraví smlouvy na odkup nebo výměnu pozemků. Jinak mohu nabídnout svého právníka, se kterým 

doposud konzultuji.  

Jan Turek – je hezké, že se i „opoziční“ zastupitelé konečně po dvou letech jejich působení 

v Zastupitelstvu také začali zajímat o MAS Pošembeří.  MAS nabízí širokou škálu programů na dotace 

a je na obcích, aby zhodnotily, co je pro ně přínosem a v kterém případě by šlo o vyhozené peníze, tzv. 

dotaci pro dotaci. Takže pokud bychom realizovali nápad paní Palmové, přístavba by stála určitě cca 5 

mil. Kč nebo spíše více. Umístění dotačních solárních panelů v ceně třeba 1 mil. Kč by pouze zatížilo 

obecní rozpočet a přínos na úspoře energie jak pro obec, tak i státní energetiku by byl zanedbatelný. 

Beru to jako další výborný nápad, jako byla např. rekonstrukce nádraží, jež je v majetku ČD, domov 

pro seniory v Chudomelském mlýně, který je v soukromém vlastnictví a další. O dotace na akce, které 

považujeme za prospěšné pro obec, samozřejmě žádáme, a i v minulosti jsme žádali.  A mj. bych chtěl 

upozornit, uvedená částka 90 milionů Kč je rozdělována mezi téměř 60 dalších obcí, a tedy to co jsme 

do této doby dostali na dotacích, není tak málo. MAS Pošembeří je nejen pokladnička, ze které 

bychom rádi něco dostali, ale jsou přes něj pravidelně, vyjma letošního roku, kdy tomu situace 

nepřála, organizovány např. úklidy obcí a další akce. Tady bych mohl připomenout, že jsem za 

posledních 6 let, co jsem tyto akce u nás organizoval, paní Palmovou neviděl ani na jedné, a přesto se 

pokaždé sebralo cca čtyři kamiony odpadu z našeho okolí.  

Jan Turek – k otázce rybníka: nejsem jeho odpůrcem, ale to, co nám představila paní Palmová je mírně 

řečeno podivné. Nemáme ani seriózní slib, že v místech, kde bychom rybník chtěli stavět, majitelé 

souhlasí s odprodejem potřebných pozemků. Místo toho paní Palmová majitelům pozemků nabízí 

nebo souhlasí se směnou za stavební parcely, které obec nevlastní. Není pravděpodobné, že by na 

stavební parcely šla provést změna orné půdy na tyto parcely, neboť okolo obce, kde by se o tom dalo 

uvažovat, se jedná o pozemky většinou v záplavové zóně. Pokud budeme vynakládat obecní peníze na 



Z á p i s   č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 25.6.2020 

 

17 

 

studie, pozemky atd. musíme být přesvědčeni, že budeme schopni dosáhnout požadovaného cíle, jinak 

by to byly zbytečně vynaložené prostředky. Což si obec naší velikosti nemůže dovolit. 

Milan Kocian – zjišťoval jsem stav připojení občanů na kanalizaci. Dle mých propočtů máme v obci 

cca 380 čísel popisných. U vodárenské společnosti jsem zjistil, že evidují 345 aktivních smluv. 

Přibližně 40 domů tedy není připojeno ke kanalizaci. Navrhuji, abychom zjistili tyto občany a prověřili 

důvody, proč připojeni nejsou, případně jim s připojením pomohli. Záměr je, že chceme mít přihlášeny 

všechny domy v obci. Dále jsem zjišťoval, kolik si účtuje Povodí Labe za vodu, která teče 

z mochovské čističky do Výmoly. Bylo mi odpovězeno, že ČOV nepřekračuje zpoplatněnou hranici 

množství vypouštěných vod, která je 100 000 m³/rok. Za vypouštění vod se tím pádem neplatí.   

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne 30. 06. 2020 

  

Zapsal: 

Jitka Frydrychová: ………………………………………… 

Ověřovatelé zápisu: 

Jiří Bouma:    …………………………………………. 

 

Jan Turek: ………………………………………… 

Starosta obce: 

František Bouček: …………………………………………. 

 

 



Obec Mochov 

 Návrh závěrečného účtu za rok 2019 

sestavený v Kč ke dni 31. 12. 2019 

 

Údaje o organizaci 

Identifikační číslo  00240486 
Název   Obec Mochov 

 Ulice   Sokolovská 92 
 Obec    Mochov 
 Pošta    Mochov 
 

Kontaktní údaje 
 Telefon  326 992 457 
 Fax   326 992 457 
 E-mail   obecmochov@c-mail.cz 
 Web   http://www.mochov.cz/  
 

 
Obsah návrhu závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 
Financování 
Peněžní fondy 
Majetek  
Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 
Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Ostatní doplňující údaje 
 
 
Podkladem k jeho zpracování byly následující dokumenty: 
 1. Rozvaha územně samosprávných celků k 31. 12. 2019 
             2. Výkaz zisku a ztráty samosprávných celků k 31. 12. 2019 
 3. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2019/Fin 2 – 12M/ 
 4. Inventarizace majetku k 31. 12. 2019 
 5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce k 31. 12. 2019 
 6. Závěrečné výkazy hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí – MŠ a ZŠ 
 
Výše uvedené dokumenty jsou k nahlédnutí v úřední dny v kanceláří OÚ Mochov. 
 

mailto:obecmochov@c-mail.cz
http://www.mochov.cz/


Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 

Třída 1 – Daňové příjmy      20,879.637,77 Kč 
Z toho 
Daně         20,820.077,77 Kč 
Poplatky ze psů               34.850,00 Kč 
Poplatek za užívání veř. prostranství      600,00 Kč 
Správní poplatky               24.110,00 Kč 
  
Třída 2 -  Nedaňové příjmy        1,920.350,36 Kč 
Z toho 
Příjmy z pronájmu nemovitostí                      686.100,00 Kč 
Příjmy z pronájmu pozemků                                   221.173,00 Kč 
Sběr a odvoz kom. a ost. odpadů          719.327,00 Kč 
Sběr a odvoz ostatních odpadů                        23.283,00 Kč 
Využívání a zneškodňování kom. odpadů                     135.043,00 Kč 
Ostatní příjmy             135.424,36 Kč  
   
Třída 3 – Kapitálové příjmy                    0          Kč 
 
 
Třída 4 -  Přijaté dotace         1,830.264,90 Kč 
 
Příjmy celkem        24,630.253,03 Kč 
 
 
Třída 5 – Běžné výdaje      15,425.413,64 Kč 
Z toho 
Silnice              644.770,00 Kč 
Chodníky               88.330,00 Kč 
Dopravní obslužnost                                                                                    199.614,06 Kč 
Pitná voda               95.288,43 Kč 
Kanalizace             119.803,31 Kč 
Vodní díla                                          3.420,00 Kč 
Školství          3,501.664,90 Kč 
Knihovna               46.479,25 Kč 
Církev a náboženské spolky           600.000,00 Kč  
Zálež. kultury, SPOZ            235.414,00 Kč  
TJ Sokol              222.707,64 Kč 
Dětské hřiště                 3.160,00 Kč 
Zájmová činnost              53.000,00 Kč 
Ordinace praktického lékaře             32.990,60 Kč 
Pomoc zdravotně postiženým              5.000,00 Kč 
Programy paliativní péče               8.000,00 Kč  
Bytové hospodářství              47.415.00 Kč 
Nebytové hospodářství             12.226,00 Kč   
Veřejné osvětlení             549.264,07 Kč 



Pohřebnictví               15.550,00 Kč 
Územní plánování              97.344,50 Kč  
Kom. služby a územní rozvoj            201.840,00 Kč  
Sběr a odvoz nebezpečných odpadů                                                            17.965,68 Kč 
Sběr a odvoz komunálních odpadů          956.129,40 Kč 
Sběr a odvoz ostatních odpadů          343.514,50 Kč 
Péče o obec a veřejnou zeleň        2.204.956,05 Kč  
Pečovatelská služba               18.720,00 Kč 
Bezpečnost a veřejný pořádek           286.593,07 Kč  
Požární ochrana               39.804,48 Kč 
Zastupitelstvo obce         1,233.781,00 Kč 
Volby do Evropského parlamentu                         20.845,00 Kč 
Činnost místní správy         3,044.604,10 Kč 
Finanční operace                  1.155,60 Kč 
Pojištění                42.383,00 Kč 
Daň za obec                                      431.680,00 Kč  
 
Třída 6 – Kapitálové výdaje        1,526.502,00 Kč 
Z toho 
Chodníky          1,087.410,00 Kč 
Školství               49.610,00 Kč  
Park u hřbitova                                    189.728,00 Kč 
Stroje a přístroje            199.754,00 Kč 
  
 
Výdaje celkem        16,951.915,64 Kč 
 
 
Saldo: Příjmy – Výdaje        7,678.337,39 Kč 
 
        
  
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby jsou uvedeny ve výkazu 
Fin 2 – 12M.              
Obec Mochov nepřijala v roce 2019 žádný úvěr ani půjčku a neprovozovala hospodářskou 
činnost. Rozpočet pro rok 2019 byl schválen dne 13. 12. 2018. Kontrola čerpání rozpočtu 
byla prováděna průběžně na jednáních ZO. V průběhu roku bylo schváleno 6 rozpočtových 
opatření. 
 

Přehled hospodaření za rok 2019:  

Výnosy za rok 2019        23,753.913,05 Kč 
Náklady za rok 2019        17,652.707,30 Kč 
Hospodářský výsledek za rok 2019        6,101.205,75 Kč 
Hospodářský výsledek bude převeden na účet 432(Výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období). 



 
 
 
 
1.  Poskytnuté dotace v roce 2019 
 
Dotace do rozpočtu za r. 2019 činily celkem                  1,830.264,90 Kč
  
Z toho:          Na výkon státní správy                          289.900,00 Kč 
          Na volby do Evropského parlamentu                      20.845,00 Kč                              
                      Pro MŠ a ZŠ Mochov-dotace „Šablony“                    469.483,00 Kč 
          Chodník ul. Chudomelská                  1,050.036,90 Kč
             
 
 
 
 
2.  Inventarizace majetku 
 
Na základě směrnice 1/2012 k provádění inventarizace majetku byla provedena 
inventarizace majetku obce a to k  31. 12. 2019. O inventarizaci byl proveden zápis. 
 
 
Aktiva k 31. 12. 2019 
Stavy na účtech        38,996.344,34 Kč 
Ocenitelná práva              421.322,00 Kč 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                       139.537,20 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek – stavby                137,006.218,00 Kč 
Samostatné movité věci         1,948.005,00 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                   1,746.464,00 Kč                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Pozemky                                                                                                    3,503.715,53 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek-stavby-nezkolaudováno                              1,328.854,25 Kč 
Zboží na skladě                  4.856,12 Kč 
Pohledávky odběratelé                         116.019,05 Kč 
Poskytnuté zálohy                                                                14.120,00 Kč 
 
 
  
 
Pasiva k 31. 12. 2019 
Dodavatelé                            67.042,41 Kč 
Zaměstnanci                          228.361,00 Kč 
Soc. a zdrav. poj.                                                 100.799,00 Kč 
Ostatní daně                                                                                                    40.152,00 Kč 
Závazky místním vl.inst.                                                                                               34.452,50 Kč 
 
 



3. Kontroly za rok 2019 
Přezkoumání hospodaření provedla firma ATLAS AUDIT s.r.o., K Bílému Vrchu 1717, 250 88 
Čelákovice. Závěrečné přezkoumání hospodaření za rok 2019 bylo provedeno od 23. 04. 
2020 do 06. 05. 2020. Závěr zprávy z přezkoumání hospodaření za rok 2019: Při přezkoumání 
hospodaření územního celku obce Mochov za rok 2019 nebyly zjištěny žádné chyby a 
nedostatky 
Dne 3. 2. 2020 byla OSSZ Praha – východ provedena kontrola plnění povinností v 
nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku od 1. 2. 2017 do 31. 12. 2019. 
Závěr zprávy: ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči OSSZ Praha – východ ani 
jiné evidenční nedostatky. 
 
4.  Mateřská škola Mochov – příspěvková organizace – zřizovatel obec    
Výnosy za rok 2019                           6,436.600,38 Kč  
Náklady za rok 2019        6,290.570,72 Kč 
Hospodářský výsledek za rok 2019                     146.029,66 Kč   
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření     564.687,83 Kč 
Fond investic            176.264,46 Kč 
Z hospodářského výsledku bude do fondu odměn převedeno 100.000,- Kč a 46.029,66 Kč 
do rezervního fondu.  
Přezkoumání hospodaření za rok 2019 bylo provedeno v měsíci dubnu 2020. Závěr zprávy o 
prověrce sestavení účetní závěrky za rok 2019: Při přezkoumání příspěvkové organizace 
Mateřská škola Mochov za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
5.  Základní škola Mochov – příspěvková organizace – zřizovatel obec        
Výnosy za rok 2019        5,965.542,29 Kč 
Náklady za rok 2019        5,796.911,98 Kč 
Hospodářský výsledek za rok 2019         168.630,31 Kč 
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření     668.635,01 Kč 
Fond investic              30.552,00 Kč 
Z hospodářského výsledku bude do fondu odměn převedeno 80.000,-  Kč  a  88.630,31 Kč      
do rezervního fondu.   
Přezkoumání hospodaření za rok 2019 bylo provedeno v měsíci dubnu 2020. Závěr zprávy 
přezkoumání hospodaření za rok 2019: Při přezkoumání příspěvkové organizace Základní 
škola Mochov za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   
  
 
               
                 Jan Turek, v.r.              František Bouček, v.r. 
           místostarosta obce       starosta obce 
 
 
 

Návrh závěrečného účtu dne 26. 05. 2020 vyvěšen na úřední desce obce Mochov a zároveň dne 26. 05. 

2020 zveřejněn na elektronické úřední desce obce Mochov umožňující dálkový přístup 

Razítko a podpis orgánu, který tímto potvrzuje předepsané vyvěšení a sejmutí dokumentu a jeho 

zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup 


